健行科技大學 106學年度第 2次圖書館委員會會議記錄

時    間:107年 3月 22日(星期四)中午 12時

地    點:圖書館 2樓 健行藝廊

出席人員:如簽到表所列，應到 21 人，實到 18 人。

主    席:李主任秘書衍博                                                 會議記錄：邱資凱

壹、宣布開會

貳、主席致詞(略)

参、上次會議決議執行情形

案由 主旨 執行情形

一 圖書館 107年度預算規劃案。 據以實施

二 「健行科技大學圖書館多媒體視聽中心使用辦法」修正案。 據以實施

三 圖書館館藏報廢案。 據以實施

     決議：照案通過。

肆、 工作報告

     一、館長工作報告：

                 主秘及各位委員大家好，感謝各位委員在上個學期鼎力協助圖書館的業務

         推展，使得圖書館各項業務都進行的相當順利。本學期圖書館亦承辦多場藝文及推廣

         活動，礙於圖書館的人力有限，部分的服務流程改採線上預約申請，如果各位委員或

         系上老師對於圖書館有任何的寶貴建議，也歡迎隨時提供給圖書館。

     二、採編組工作報告：(無)

     三、資服組及活動組工作報告：

1. 106-2圖書館活動行事曆，請參考下圖。

2. 圖書館利用教育：

本學期共規劃 6場電子資源講習課程。內容特別針對老師如何利用圖書館訂購的電子資

源融入教學進行講解。歡迎老師們踴躍報名參加。課程資訊已登錄於校園活動報名系統。

3. 藝文展演：

(1). 字‧繪‧智‧慧 八耐舜子塗鴉展

序號 活動 內容 時間

1 開幕茶會  3/23(五)14:30

2 話‧畫 現場體驗 開幕茶會幸運嘉賓可獲得

八耐舜子現場手寫稿

3/23(五)

14:30-16:00

3 八耐舜子「字‧繪」

限量送

八耐舜子卡片X圖偶X對話

框限量送~開幕茶會前 100

名

3/23(五)

14:30-16:00

4 自說自畫 打卡趣 八耐舜子短語 X手繪圖拍

照打卡區

3/23-5/4

5 智滙‧字彙 徵求 於展場或 FB 留下原創趣

味、智慧語錄，一經錄取，

3/23-4/20止

可獲  1) 繪製稿印刷出圖

+框裱 或 2)八耐舜子手繪

大頭貼

6 八耐舜子塗鴉課 由八耐舜子親子指導塗鴉

創作。限額 30位。

3/28(三)、4/11(三)

18:00-20:00

7 A4紙的逆轉人生

八耐舜子 X米豆

八耐舜子 X米豆的對談，談

轉折人生如何堅持夢想

4/17(二)

13:00-15:00

(2). 5/22（二）10:30~13:30 米豆醜畫見面會 vs. Hen繪小市集

(3). 5/22（二）18:00~20:00 米豆醜畫見面會～行動圖書館篇

4. 推廣活動：

(1). 貓咪點點卡集點活動：

貓咪集點卡 集點/使用方法

 借書、借影片，一本/一片可集 1點

 參與圖書館活動，簽到時，每次可集 1點(有標示可集點才有哦~)

序號 用  途 說  明

1
圖書館

好獎兌換

讀力小時代

-100元家樂福

禮物卡

點數：50點

貓咪提袋 點數：100點

杯子 點數：150點

禪意提袋 點數：200點

2 圖書館 付罰款

1). 1點等同 1元

2). 10元以下全額可用集點卡支付

3). 10元以上，1/2可用集點卡支付

例：120元罰款，60元現金支付，60元用

集點卡支付

4).罰款利用點數給付須足額方能使用

序號 情節 O

X

狀況

一

罰款 6元，點數 4點，支

付 2元現金
X

狀況

二

罰款 6元，點數 6點，全

額用點數支付
O

5). 集點卡無法找零、兌換現金。

3 快速通關或抽獎機會 X2等

1).特殊活動之快速通關卡

2).或抽獎活動機會 X2

3).上述未表列之使用方式則以每次活動

規則細則為主

4 時間限制

點數之蒐集、兌換等利用，以每學年為期

限；不得跨學年使用

本期：107.3.6~108.7.31止

5 其他

1).卡片為不記名，請妥善保管

2).每次借書/影片時，請主動出示卡片

集點；如當次借書未蓋章，不得補蓋

3).愛物、惜物；請視需求索取卡片

4).索卡、集點地點：圖書館 1樓、5樓櫃枱

5).每項好禮兌換點數視每學期情形調整

6).每項禮物數量有限、兌完為止

活動辦法已公布在圖書館的網站，請圖委協助跟系上老師及學生推廣，並鼓勵同學

多多參與。

(2). 主題書展：

3/19~5/30 舉辦「未來.探索.冒險」主題書展。地點於圖書館一樓，請鼓勵同學

參觀。

(3). 專題講座：

 A4紙的逆轉人生：4/17（二）13:00~15:00，由八耐舜子 X米豆進行對談，

談轉折人生如何堅持夢想。

 在未來遇見更好的自己：5/16（三）13:00~15:45塔羅專題演講。

(4). 研習營：

 八耐舜子塗鴉課：3/28(三)、4/11(三) 18:00~20:00共 2場。每一場次限額

30位。

 能量手鍊體驗手作課：5/16（三）18:00~20:00。

(5). 考試週熱門影展（由採編組負責）：

4/23~4/27 期中考週熱門影展

6/25~6/29 期末考週熱門影展

伍、 提案討論

    案 由 一：圖書館 107學年度預算規劃案，提請審議。

    說    明：圖書館 107學年度預算規劃草案，請參閱附件一。

    決    議：照案通過。

案 由 二：圖書館館藏報廢案，提請審議。

    說    明：圖書館館藏報廢案，請參閱附件二。

              1. 依據健行科技大學圖書館館藏報廢作業要點辦理報廢，報廢清單，詳如附件二。

              2. 中文圖書報廢主要以年代久遠、破損無法使用為篩選重點。

              3. 西文圖書報廢主要以外界贈書，且無借閱紀錄。

              4. 電子資源以資料損毀且無法復原或更新者為限。

              5. 中外文期刊報廢主要以 2009前購買之刊物及 2014年以前之贈刊，過時不具參考

保留價值者為篩選重點。

    決    議：照案通過。

陸、臨時動議

    委員建議：圖書館 3樓及 4樓影印機操作介面模糊，可否請圖書館同仁協助故障排除。

柒、主席結論(略)

捌、散會